1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.675 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 29 de Março de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 146/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Governo.
Nome do Servidor: Sergio Januário de Moraes
Data Início: 29/03/2021
Data Fim: 29/03/2021
Diária.Ref.Art.3º Inciso I.
Valor Unitário: .60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF:  Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Outros objetivos não ligados ao TCE.
Veículo Utilizado: Iveco   Placas: BDE     8B05
Objetivo da Viagem: Buscar o veículo Ford kA, placa BCQ 2997, da Secretaria Municipal de
Administração, Sinistro Nº1312125986, na empresa L.C. DOS SANTOS FUNILARIA, CNPJ sob o
Nº23.818.810.0001-55, na cidade de Londrina/ PR, conforme Nota Fiscal Nº444 de 25/03/2021.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e seis dias do mês de março

de dois mil e vinte e um (26/03/2021).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/03/2021 às 23:25:37

                               1 / 6

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.675 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 29 de Março de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 147/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos
Data Início: 29/03/2021
Data Fim: 29/03/2021
Diária.Ref.Art.3º Inciso II.
Valor Unitário: 82,50
Valor Total: 82,50
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Iveco   Placas: BDE    8B05
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realização de consultas tendo em
vista 05 pacientes com horário de atendimento as 07:00 horas, 08:00 horas, 09:30 horas, 10:00 horas e
as 13:00 horas no ICL.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e nove dias do mês de

março de dois mil e vinte e um (29/03/2021).

Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/03/2021 às 23:25:37

                               2 / 6

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.675 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 29 de Março de 2021.

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 148/2021

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Lei Municipal Nº
946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo
Data Início: 29/03/2021
Data Fim: 29/03/2021
Diária.Ref.Art.3º Inciso I.
Valor Unitário: 60,50
Valor Total: 60,50
Município de Destino/UF: Londrina/ PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar pacientes.
Veículo Utilizado: Sandero   Placas: BCJ     3243
Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico para realização de consulta tendo em
vista 01 paciente com horário de atendimento as 12:00 horas no H.U.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e nove  dias do mês de

março de dois mil e vinte e um (29/03/2021).

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/03/2021 às 23:25:37

                               3 / 6

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.675 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 29 de Março de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI, ME ou EPP COM POSSIBILIDADE DE ABERTURA PARA

AMPLA DISPUTA

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará
realizar às 09:00 horas, do dia 13/04/2021, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a
Rua Miguel Verenka, 14, Centro, Ariranha do Ivaí, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passíveis de recomposição, objetivando
o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de material de consumo hospitalar, bem como material
de consumo odontológico para a manutenção das Unidades Básicas de Saúde do Município de
Ariranha do Ivaí, para o período de 12 (doze) meses. Caso não compareçam empresas enquadradas
na condição de MEI, ME ou EPP na sessão exclusiva para estas empresas a sessão será suspensa
e reaberta PARA AMPLA DISPUTA no dia 13/04/2021, às 09:30 horas. O Edital estará disponível aos
interessados em participar da presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de Compras
e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 14, Centro.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado.
Fone: (043) 3433-1013.

Ariranha do Ivaí, 29 de março de 2021.

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/03/2021 às 23:25:37

                               4 / 6

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.675 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 29 de Março de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 003/2021

CONTRATANTE: Município de Ariranha do Ivaí
CONTRATADO: Roberto Dos Santos Fonseca Serviços Ambientais Eireli
CNPJ/MF: 33.149.810/0001-63
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços técnicos relativos à
execução de projetos, acompanhamentos de obras, orçamentos, pareceres técnicos, cronogramas,
memoriais descritivos, documentos técnicos de Convênios, Contratos de Repasse e Termo de
Compromisso, entre outros, com o Governo Federal e Governo do Estado e demais serviços relacionados
com as atribuições técnicas do ramo de atividade contratada, para o período de 05 (cinco) meses
VALOR: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.
INÍCIO: 29/03/2021.
TÉRMINO: 28/08/2021
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa nº 004/2021, homologado em 26 de março de 2021.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/03/2021.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/03/2021 às 23:25:37

                               5 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.675 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 29 de Março de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SEGURO PARA AO VEÍCULO S-10, CABINE DUPLA, LTZ 2.8, ANO DE FABRICAÇÃO 2021/2021,
DIESEL.

 Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 017/2021 ante as
justificativas que se embasam no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolveu
HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a contratação dos serviços supramencionados,
perfazendo o valor total de R$ 2.947,06 (dois mil novecentos e quarenta e sete reais e seis centavos),
em favor da empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ/MF nº 61.074.175/0001-38 . Para a
efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor
preço, visando o atendimento ao interesse público primário.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, 29 de março de 2021.

Thiago Epifanio da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/03/2021 às 23:25:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2021-03-29T23:25:37-0300